anno ab incarnatione domini mille iiii christi. Quarto. die iouis anno exente aperte
Traditione quarta. Presentia episcopi dicitur. oddonis rati. guidonis et maribilia rogatorum ibi testium.
dati fecerunt titulus iudiciorum. Iacobus et matheus germani filii quidam guidonis gabbi. qui confessi fueruere se
lege longobardorum muere. predictus iacobus se maiore decet. Octo annis fore. dico sycharo de genere cremoni episcopo non enim
recipienti. Iluminatum spiritu una tre. arat. uirs isti episcopi. res probat ad factum annualiter unius settium frumenti et
silvaginis episcopi qualiter prae reddendum. Quaecect imbrada botera. prae undecim. Abomib; partib; epurn. seu
quantacum; sit ipsa pecia tre infra has obituas. inde dato pmaneat. ita quod nichil iunq; inse ipi germani inacta aut
enim non ut occasio restituuerere. Ita quod ab illa die manca estis dñs episcopo non enim eius successores. quem ab episcopo habuit
hanc et teneant istam peciam tre undire. Una cum accessione ingressu seu cum superiob; inferiorib; suis. faciant ea
cum quod uolunt. Non omni istorum germanorum unditiorum suorum; hinc contineantur. Et ob hac unditorem de
decunt. cesserunt atque madauerunt isti germani unditores usato dno episcopo non enim recipi. omnia uira. omnia; actus
rationes que es aut alieno eoz infra pecia tre undire competebat tamquam quia ipsorum non ut occasio ipsius rei
undire contra quoscumque personas. In agendo uidelicet. exigendo. recipiendo. appellando. respondendo. Et fecerunt ipsi un
ditores istam donum episcopi non enim predicti pecuniorum uire suam diffusa re undire. Addederunt et pabalam intrandi inter
utram. Et constituerunt se posside ipsum donum episcopi. et eum possessore fecerunt dea peccatrici undire non enim ipi. ipi
quidem unditores. Ita quod ab illa die manca estis dñs episcopo non enim eius successores. quem ab episcopo habuit. hanc
teneant istam peciam tre undire. quod uolunt dea ut plerique faciant. si alius contradicet. Insuper p
misserunt iadicii germani unditores pse suos; hres isti dno episcopo non enim eius successores. cui dare. p
fatuam peciam tre undire ab omnibus hominibus defidet sub pena dupli ipsius tre. Sic ut ppter fuit meliorata aut
valuunt. subextimatio inconsimili loco. Et ppter hac unditorem se datum unditorem non facit. Confessi fue
runt isti germani unditores se accepisse aucto dno episcopo non enim soli. Arguti duros. non infir libras q
draginta et quattuor. Quoz duros non seu pen exceptioni pecunie tenuare. ipi unditores renuntiaverunt. De
inde dno argutus uero isti iacobi eiusdem uiri calibri patrum sui confisi. omnia uiri quod sibi infra peccatrici undire
competebant. et maxime non dotis. donations. pignoris. hypothecae. quarte. omnia; alii uiri seu exceptioni expre
sim renuntiaverunt. Et cum est hoc credidit felicitate. signa affixit pmanib; istorum unditorum. et ipso isti
iacobi quemque hac cartam scribi rogaue.

Martio 2 (32)

go iohannes facit palaciu not^r infatu. Et hac cartam signat fecit:

Post predicta uita unditorem ipso eode die a loco. nammo. unditores istorum testimoniis pmissa. Predicere dno episcopo stipu
lanti. promiserunt isti iacobus unditor. et martinus podo. hoc acto ut sunt duo in libido. promittendi. quod eoz te
natur insolidum pincipali. suo non. effectus esse quod isti matheus unditor. sui hres. quod ei uenit successore
non tpm habebunt rata istam unditorem. uiris. actionem datu. confessionem. renuntiacionem. constitutioem. et p
missioem. confessionem. solutionem penitentiationem. quod nullo tpm ingetabit pse at sius hres aut submissa
psoam istam donum episcopi nec eius successore. ut quod episcopo eam habuit. Et a pecia tre undire nec ei trebat; at pso.
aut usus. t inret. nec penitentiam amplius petet. neq; restitutioem impetrabit. quod omni tpm defidant ipsum pe
ciam tre undire ipi dno episcopo. successori eius. et quod episcopo eam habuit ab ipso matheus. hinc eius. et ipso instan
sem unius ex quo penitentia fuit ab ipso dno episcopo ut successore eius. ipsi ipso iacobi. et martini ut eoz hres. Eius
ista mattheum ut quod ei uenit successorem facere debeat. istam unditorem firmari. carta facit in laudo pa
rentis hres si aliquo pco dato ut adadiueto. Quod si cont fecerit. ita narrandum ut si aduersus predicta nel
aliquod predictorum factum est. Tunc promiserunt ipi iacobus. et martinus. quod insolidum ut plerique renuntiando
illi uiri quo posset se tueri. pparte. dare et pponere istam pecuniam undiplum. hoc acto ut pca soluta ista rata p
maneat. signa affixit pmanib; istorum unditorum martinu. iacobi quod hac carta rogauerunt scribi.

go iohannes facit palaciu not^r infatu. Et hac cartam signat fecit. Martio 2 (36)

Homo abincernat dñi vni ihu xpi. Quarto. Duxento. pmo. die ious quo exente aprile
 Traditione quarta. Presentia axonis dñi. oddens rucu. gudonis & marsibilia rogatoru ibi testum.
 dñi fecerunt titulo unditions. Iacobus germani filii qndam gudonis gabbi. qui confessi fuere se
 lege longobardorum inueniuntur. predictus iacobus se maiore decet. octo annis forte. dñs sycharo de grā crmonē epo nō epo
 recipiunt. Iluminatum dñs pecia una tre. arat. iuris isti epo. tēs ptebat ad fuctū animalis unū festuum frumenti &
 silvius epo dñs qualiter pteca reddendum. Quid iacet inbrada batera. ptece undeum. Abomib; partib; epium. seu
 quantacūq; sit ipa pecia tre infra has cohūtias. in hoc dato pmaneat. ita qd nichil iusq; in se ipi germani in ea trā aut
 eius nō ut occasio reseruare. Ita qd ab illa die in mania isti dñs epo nō epo tēus successores. qd ab epo habuit
 hanc. teneant istam peciam tre undire. Una cū confessioē. ingressu seu cū supiorib; infenorib; suis. faciant dñs ea
 qd uolumit. In omni istorū germanorū unditorū suorum. hrdum contradicō. Et ob hac unditionem de
 detunt. cesserunt atq; mādauerunt isti germani unditores infato dñs epo nō epo recipienti. oīa uira. om̄sq; actioē
 irrationis que es aut alieni eoz in ista pecia tre undire coperebat tā in re quā in psoam nō ut occasio ipsius rei
 undire contra quaseūq; psoas. In agendo uidelicet. exegendo. appellando. respondendo. Et fecerunt ipi un
 ditors istm dñm epo nō epo pdicti pteuratore ure suam ista te undita. Adderunt ei pbalam iantandū inter
 uiram. Et constituerunt se possidē ipm dñm epo. tēum possessore fecerunt dñs peccati undite nō epo. ipi
 quidem unditores. Ita qd ab illa die marita isti dñs epo nō epo tēus successores. qd ab epo habuit. hanc
 teneant istam peciam tre undite qd uolumit dñs ut ples faciant. sū alienus contradicō. In super p
 misserunt iadicii germani unditores pse suosq; hrdes isto dñs epo nō epo tēus successores. tēui dareb. p
 fatam peciam tre undite ab omni horē defidē sub pena dupli ipius tre. Sic ut pte fuit meliorata aut
 ualuit. subextimatioē in consimili loco. Et pte hac unditionem seu datū unditores nō factū. Confessi fue
 rint isti germani unditores se accepisse aucto dñs epo nō epo solūnt. Argut. durez. honoz. infir. libras q
 draginta. quattuor. Quoz duxit nō seu pēn exceptioni peccatum tenuare. ipi unditores renuntiante. de
 inde dñs agut uerū isti iacobi eiusde uiri. saltem patrū sui confusu. omni uiri qd sibi in ista peccati undite
 coperebant. maxime nō donis. dationis. pignoris. hypothec. quarte. om̄sq; ali uiri seu exceptioni expe
 sim renuntiavit. Acutum est hoc. Cremat felicit. Signa m. m. p. m. abomib; istorū unditorū. tunc isti
 iacobi qd queue hac cartam scribi rogaue.

Martio 2 (3a)

Post predicā nāq; unditionem ipo eodē die alico. tāmo. unditionē istorū testum pnta. Predicō dñs epo stipu
 lanti. Imiserunt isti iacobi unditor. martinus pēco. hoc acto ut sunt duo ut dñs dñs pmutandi. qd; eoz te
 catur insolidum pncipali. suo nō. effectus se qd isti matheus unditor. sui hrdes. qd ei uenit successores
 mū pte habebunt rata istam unditionem. uiri. accōna datū deffissū. tenuitā tenuitq; constitutioē. ip
 missioē. confessioē. solutionis pēn. renuntiatioē. qd nullo pte ingebabit pse ut suos hrdes aut submissa
 psoam istm dñm epo nō eius successore. ut qd ab epo cām habui. Isti pecia tre undite nō ei frētib; ut pēo.
 aut usuri. tūcēt. nō pēum amplius petet. nō; restitutioē impetrabit. qd omni pte defidēt ipm pe
 ciām tre undite ipi dñs epo. successori eius. tēs qd ab epo cām habuit ab ipo matheus. hrdē eius. qd in istam
 sēm unū exequo pentū fuit ab ipo dñs epo ut successore eius. ipi ipi iacopo. matino ut eoz hrdib; faci
 isti matheum ut qd ei uenit successioē sante decedet. istam unditionem firmare. carta facē i laudo p
 prientis hōs si aliquo pēo dato ut adadūcto. Qd si cont fecit. ita narrādūt ut pādueris pdcta uel
 aliqd pdctor. factū erit. Tūc pmsent ipi iacopus. martinus. qd; insoldū ut ples. renuntianda qd
 illi uir quo posset se tuēt. ppartre. dare. tēponi istm pēum in duplum. hocacto ut pēa soluta ista rata p
 maneat. Signa m. m. p. m. abomib; istorū unditorū. matua. iacobi qd ab eoz carta rogaerūt sc̄bi.

Martio 2 (3b)